

Klimavirksomheden lever op til en eller flere af disse kriterier



KRITERIER	STRATEGI/ MÅLSÆTNINGER	DATA	CIRKULÆR ØKONOMI	VÆRDIKÆDE- ANSVAR	ARBEJDER MED SDG'ER	FOKUS PÅ ESG	CERTIFICERINGER	ALTERNATIV
MÅL	AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER HAR FORMULERET EN STRATEGI/HANDLINGSPLAN ELLER MÅL FOR DERES BÆREDYGTIGE OMSTILLING/LØSNING/PRODUKT.	AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER HAR KVANTITATIVE DATA PÅ RESSOURCEBESPARELSE OG KLIMAINDSATS FX REDUKTION AF UDLEDNING OG ENERGIEFFEKTIVISERING, MATERIALEBESPARELSE, OPTIMERING AF RESTHÅNDTERING ELLER LIGNENDE.	AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER ARBEJDER MED CIRKULÆR ØKONOMI, ENERGI-OPTIMERING, GENBRUG OG AFFALDS-REDUKTION.	AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER FOKUSERER PÅ CSR OG/ELLER HAR MÅL INDENFOR SCOPE 2 ELLER 3.	AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER INDTÆNKER ET ELLER FLERE AF FN'S VERDENSMÅL, MEN AT ET AF DEM SKAL VÆRE VERDENSMÅL, DER RELATERER SIG TIL DEN MILJØMÆSSIGE BÆREDYGTIGHED.	AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER INDTÆNKER ESG (ENVIRONMENT, SOCIAL, GOVERNANCE).	AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER ER BLEVET MILJØCERTIFICERET INDENFOR EGET FELT.	AT BRUGE VIRKSOMHEDER, HVIS PRODUKT ELLER SERVICE, UDGØR ET BEDRE/MERE BÆREDYGTIGT ALTERNATIV END ANDRE LIGNENDE PRODUKTER/SERVICES PÅ MARKEDET
EKSEMPEL GIVE STEEL	GIVE STEEL HAR EN BÆREDYGTIGHEDS-STRATEGI OG EN KLIMAPLAN 2022 OM AT KLIMADOKUMENTERE RÅMATERIALER, CO2VENLIGT PRODUKTIONSMILJØ, FOKUS PÅ MINIMERING AF STÅLFORBRUGET, REDUCERING AF FOSSILE BRÆNDSTOFFER. HERUDOVER, GENBRUG OG MINIMERING AF PLASTIK.	GIVE STEEL HAR ET KLIMAREGNSKAB MED 2021 SOM BASELINE, MED TAL PÅ EGET CO2-AFTRYK I BÅDE SCOPE 1, 2 OG 3. HERUDOVER HAR DE FINAL FIGURES, HVOR DE KIGGER PÅ "KLIMABUNDLINJEN", HVOR MEGET UDLEDNING PR PRODUKT, GENANVENDELSE AF STÅLSKROT, TRANSPORTEN ETC.	?	GIVE STEEL HAR EN MÅLSÆTNING OM LOKALE LEVERANDØRER. HERUDOVER HAR DE FOKUS PÅ SCOPE 1, 2 OG 3.	GIVE STEEL HAR HOVEDFOKUS PÅ VERDENSMÅL 4, 8 & 12, MEN UNDERBYGGER I ALT 10 VERDENSMÅL.	GIVE STEEL HAR ESG-FOKUS.	GIVE STEELS PRODUKTER ER EPD-DEKLARERET (ENVIRONMENTAL PRODUCT DECLARATION) "CRADLE TO GRAVE AND MODULE D" - OG GIVE STEEL UNDERSTØTTER CERTIFICERINGERNE: DGNB, BREEAM, LEED, DEN FRIVILLIGE BÆREDYGTIGHEDSKLASSE, MILJÖBYGNAD M.FL.	GSY-GREEN ER LAVET AF OP TIL 98% GENBRUGSSTÅL (BRANCHENS HØJESTE GENANVENDELSESPROCENT) OG ER ALTSÅ ET ALTERNATIV TIL HELT NYT STÅL, DER ER EN BEGRÆNSET RESSOURCE.



Krav til 10 klimavirksomheder

Andet:
Give Steel har fokus på social
bundlinje og CSR og ansætter blandt
andet lærlinge med kriminel baggrund.
Har vundet CSR People Prize 2021

KRAV	TYPE	STØRRELSE	BRANCHE	GEOGRAFI	FAG	MEDARBEJDERE
MÅL	<p>AT BRUGE VIRKSOMHEDER INDEN FOR TO OVERORDNEDE TYPER:</p> <p>A) OMSTILLINGSVIRKSOMHEDER: VELETABLEREDE VIRKSOMHEDER, DER HAR GENNEMFØRT TILTAG, HVOR DER ER UDVIKLET MERE KLIMAVENLIGE PRODUKTER ELLER PRODUKTION FX VIA RESSOURCEBESPARELSER</p> <p>B) INNOVATIONSVIRKSOMHEDER: NYERE VIRKSOMHEDER, DER HAR ET NYT PRODUKT/LØSNING, DER BIDRAGER TIL DEN GRØNNE OMSTILLING.</p>	<p>AT BRUGE VIRKSOMHEDER AF FORSKELLIG STØRRELSE:</p> <p>A) VIRKSOMHEDER MED UNDER 250 MEDARBEJDERE (SMV'ER)</p> <p>B) VIRKSOMHEDER MED OVER 250 MEDARBEJDERE</p>	<p>AT BRUGE VIRKSOMHEDER FORDELT PÅ SÅ MANGE BRANCHER SÅ MULIGT INDEN FOR DE 13 KLIMAPARTNERSKABERS KATEGORISERING .</p>	<p>AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER ER GEOGRAFISK SPREDT I LANDET.</p>	<p>AT BRUGE VIRKSOMHEDER, DER TALER IND I SÅ MANGE ERHVERVSRELEVANTE FAG SÅ MULIGT.</p>	<p>AT BRUGE VIRKSOMHEDER, HVOR DER ARBEJDER MENNESKER MED ERHVERVSFAGLIG BAGGRUND.</p>
EKSEMPEL GIVE STEEL	GIVE STEEL ER EN OMSTILLINGSVIRKSOMHED.	572 MEDARBEJDERE	GIVE STEEL ER EN PRODUKTIONSVIRKSOMHED (PRODUCENT AF STÅLSPÆR OG STÅLKONSTRUKTIONER)	GIVE STEELS PRODUKTION LIGGER I BRANDE	GIVE STEEL TALER IND I SMEDEFAGET, HTX, SALG & INDKØB OG ENGINEERING.	I GIVE STEEL ARBEJDER DER SMEDE, INDKØBERE, SALGSINGENIØRER, SVEJSEINGENIØRER, KONTORMEDARBEJDERE, LAGER & LOGISTIK, AUTOMATIKTEKNIKERE M.FL.

